
Parachèvement de l'autoroute 19 à Laval et à Bois-des-Filion 
 
 
 

Étude d’intersection 
 

Comptages 2012 
 

Intersection de la route 335  
et de la terrasse Brissette 

  

http://www.bape.gouv.qc.ca/sections/mandats/autoroute_19-bois-des-filion_laval/index.htm
otigi01
Tampon 



Transports 1111 

Québec •• Cir-6002 

Numéro du relevé: 
Identifiant du carrefour: 

0081363 
31242 

Municipalité: 
Direction Territoriale: 

Laval 
Laval--Mille-Îles 

Relevé de 7:00 à 19:00 
Date du relevé (avant-midi): 
Date du relevé (après-midi): 

route 

12-11-27 
12-11-27 

Nord 00335-01-150 (00+822) 
avenue Papineau 

Sud 00335-01-150 (00+504) 
avenue Papineau 

Est terrasse Brissette 

Ouest 

Heure de pointe: 7:15 à 8:15 
Facteur de pointe instantanée: 0.97 

Étude d'intersection 
Préliminaire 

Type d'étude: Passagers 
Camions 
Autobus 

Mardi 
Mardi 

Ensoleillé 
Ensoleillé 

Centre de service: 
Projet: 

Étude piétons: 
(#081364) 

8406 
Manuel2012 

section profil % commercial djma 
de trafic 
djma officiel 

0033525000 
34000 (20 Il) 

0033525000 
34000 (20 11) 

' 
1 

Djma entrant: 
% commercial: 

3.8 

3.8 

10.1 520 

3.8 

Piétons 
Vélos 

djme 

560 

9<{\ 2..033 

djmh fpi 

0.95 

. 0.93 

470 0.97 

imprimé le: 2012-12-06 

01117 



Trllnsports 

Québec:: Étude d'intersection 

Numéro du relevé: 

Cir-6002 

0081363 Municipalité: Laval 
Direction Territoriale: Laval--Mille-Îles 

00335-01-150 (00+822) 
avenue Papineau 

~ 

Ouest 

~ 

Nord 

Est 

Sud 

1 ( 

00335-01-150 (00+504) 
avenue Papineau 

Total des véhicules (relevé) 
02117 

Avant-midi: 12-11-27 Mardi 
Après-inidi: 12-11-27 Mardi 
Relevé de 7:00 à 19:00 

terrasse Brissette 

·\__ 

r 
;.1 197 1 ' 



Transports 
1111 Québec a• Étude d'intersection 

Numéro du relevé: 

Cir-6002 

0081363 Municipalité: Laval 
Direction Territoriale: Laval--Mille-Îles 

00335-01-150 (00+822) 
avenue Papineau 

l 

Ouest 

~ 

Nord 

Est 

Sud 

1 ( 

00335-01-150 (00+504) 
avenue Papineau 

\_ 

r 

Véhicules commerciaux (relevé) 
Total 03/17 

Avant-midi: 12-11-27 Mardi 
Après-midi: 12-11-27 Mardi 
Relevé de 7:00 à 19:00 

terrasse Brissette 

;.1 20 1 ' 



Transports 1111 
Québec a a 

Étude d'intersection 

Numéro du relevé: 

Cir-6002 

0081363 Municipalité: Laval 
Direction Territoriale: Laval--Mille-Îles 

00335-01-150 (00+822) 
avenue Papineau 

~ 

Ouest 

~ 

Nord 

Est 

Sud 

1 ( 

00335-01-150 (00+504) 
avenue Papineau 

\_ 

r 

Véhicules commerciaux (relevé) 
Camions 04/17 

Avant~midi: 12-11-27 Mardi 
Après-midi: 12-11-27 Mardi 
Relevé de 7:00 à 19:00 

terrasse Brissette 

;.1 14 1 ' 



Transports 1111 
- Québec 1111 

Étude d'intersection 

Numéro du relevé: 

Cir-6002 

0081363 Municipalité: Laval 
Direction Territoriale: Laval--Mille-Îles 

00335-0 l-150 (00+822) 
avenue Papineau 

~ 

Ouest 

~ 

Nord 

Est 

Sud 

1 ( 

00335-01-150 (00+504) 
avenue Papineau 

\_ 

r 

Véhicules commerciaux (relevé) 
Autobus 05/17 

Avant-midi: 12-11-27 Mardi 
Après-midi: 12-11-27 Mardi 
Relevé de 7:00 à 19:00 

terrasse Brissette 

;.1 6 1 ' 



Transports bec liB 
Qué •• 

Étude d'intersection 

Numéro du relevé: 

Cir-6002 

0081363 Municipalité: Laval 
Direction Territoriale: Laval--Mille-Îles 

00335-01-150 (00+822) 
avenue Papineau 

~ 

Ouest 

~ 

Nord 

Est 

Sud 

1 ( 

00335-01-150 (00+504) 
avenue Papineau 

Total des véhicules (heure de pointe) 
7:15à8:15 06/17 

Avant-midi: 12-11-27 Mardi 
Après-midi: 12-11-27 Mardi 
Relevé de 7:00 à 19:00 

terrasse Brissette 

\_ 

Î 

~1 23 1 ' 



TransporfJ •• 
Québec a a Cir-6002 

Étude d'intersection 

Numéro du relevé: 0081363 Municipalité: Laval 
Direction Territoriale: Laval--Mille-Îles 

Nord: 00335-01-150 (00+822) avenue Papineau 
Sud: 00335-01-150(00+504) avenue Papineau 

Sud 
avenue Papineau 

Est: terrasse Brissette 
Ouest: 

Est 
terrasse Brissette 

Nord 
avenue Papineau 
• t • Total • t • Total • t • Total 

7:00-8:00 

8:00-9:00 

9:00-10:00 

10:00-11 :00 

11:00-12:00 

12:00-13:00 

13:00-14:00 

14:00-15:00 

15:00-16:00 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

Total 

% de approche 

11 2181 

1 1744 

6 1095 

7 914 

3 805 

7 785 

2 737 

7 821 

3 790 

4 821 

6 702 

6 619 
---

63 12014 

0.5 99.5 

0 2192 

0 1745 

0 1101 

0 921 

0 808 

0 792 

0 739 

0 828 

0 793 

0 825 

0 708 

0 625 
---
0 12077 

0.0 

0 687 

0 713 

0 623 

0 614 

0 687 

0 747 

0 803 

0 1344 

0 l838 

0 2023 

0 1956 

0 1643 
---

0 13678 

0.0 99.0 

13 700 

10 723 

8 631 

4 618 

1 ~ 688 

5 752 

10 813 

6 1350 

13 1851 

19 2042 

26 1982 

19 1662 

25 

28 

8 
4 

7 

7 

9 

12 

6 

13 

10 

6 

134 13812 135 

1.0 64.9 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

8 
4 

11 

5 
4 

8 

3 

3 

7 

7 

8 

5 

33 

32 

19 

9 

11 

15 

12 

15 

13 

20 

18 

11 

0 73 208 

0.0 35.1 

Total des véhicules (relevé) 

• 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

07/17 

Avant-midi: 12-11-27 Mardi 
Après-midi: 12-11-27 Mardi 
Relevé de 7:00 à 19:00 

Ouest 

t 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

• 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Total 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Grand 
Total 

2925 

2500 

1751 

1548 

1507 

1559 

1564 

2193 

2657 

2887 

2708 

2298 

0 26097 

% 
Horaire 

11.2 

9.6 

6.7 

5.9 

5.8 

6.0 

6.0 

8.4 

10.2 

11.1 

10.4 

8.8 

100 



Transports 
, 

Québec:::: Etude d'intersection Véhicules commerciaux (relevé) 
Cir-6002 Total 08/17 

Numéro du relevé: 0081363 Municipalité: Laval Avant-midi: 12-11-27 Mardi 
Direction Territoriale: Laval--Mille-Îles Après-midi: 12-11-27 Mardi 

Relevé de 7:00 à 19:00 

Nord: 00335-01-150 (00+822) avenue Papineau Est: terrasse Brissette 
Sud: 00335-01-150 (00+504) avenue Papineau Ouest: 

Nord Sud Est Ouest 
avenue Papineau avenue Papineau terrasse Brissette Grand % 
• t • Total .. t • Total • t • Total .. t • Total Total Horaire 

7:00-8:00 4 31 0 35 0 41 0 41 2 0 3 5 0 0 0 0 81 8.1 

8:00-9:00 0 42 0 42 0 38 3 41 3 0 0 3 0 0 0 0 86 8.6 

9:00-10:00 2 42 0 44 0 44 0 44 1 0 2 3 0 0 0 0 91 9.1 

10:00-11 :00 0 51 0 51 0 55 1 56 1 0 0 1 0 0 0 0 108 10.8 

11:00-12:00 0 45 0 45 0 38 0 38 0 0 0 0 0 0 0 0 83 8.3 

12:00-13:00 0 39 0 39 0 53 0 53 0 0 0 0 0 0 0 0 92 9.2 

13:00-14:00 0 47 0 47 0 49 3 52 2 0 0 2 0 0 0 0 101 10.1 
14:00-15:00 0 66 0 66 0 52 1 53 2 0 0 2 0 0 0 0 121 12.1 

15:00-16:00 1 32 0 33 0 32 2 34 1 0 2 3 0 0 0 0 70 7.0 
16:00-17:00 0 33 0 33 0 35 0 35 1 0 0 1 0 0 0 0 69 6.9 
17:00-18:00 1 12 0 13 0 37 2 39 0 0 1 1 0 0 0 0 53 5.3 
18:00-19:00 0 11 0 11 0 37 0 37 0 0 0 0 0 0 0 0 48 4.8 

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --
Total 8 451 0 459 0 511 12 523 13 0 8 21 o · 0 0 0 1003 100 

% de approche 1.7 98.3 0.0 0.0 97.7 2.3 61.9 0.0 38.1 



Transports ... 
, 

Etude d'intersection Véhicules commerciaux (relevé) 
Québec a• Cir-6002 Camions 09/17 

Numéro du relevé: 0081363 Municipalité: Laval Avant-midi: 12-11-27 Mardi 
Direction Territoriale: Laval--Mille-Îles Après-midi: 12-11-27 Mardi 

Relevé de 7:00 à 19:00 

Nord: 00335-01-150 (00+822) avenue Papineau Est: terrasse Brissette 
Sud: 00335-01-150 (00+504) avenue Papineau Ouest: 

Nord Sud Est Ouest 
avenue Papineau avenue Papineau terrasse Brissette Grand % 
• t .. Total • t .. Total • t .. Total • t .. Total Total Horaire 

7:00-8:00 3 22 0 25 0 30 0 30 1 0 3 4 0 0 0 0 59 7.2 

8:00-9:00 0 40 0 40 0 30 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 70 8.5 

9:00-10:00 2 37 0 39 0 37 0 37 0 0 2 2 0 0 0 0 78 9.5 

10:00-11 :00 0 43 0 43 0 50 1 51 1 0 0 1 0 0 0 0 95 11.6 

11:00-12:00 0 40 0 40 0 37 0 37 0 0 0 0 0 0 0 0 77 9.4 

12:00-13:00 0 39 0 39 0 51 0 51 0 0 0 0 0 0 0 0 90 11.0 

13:00-14:00 0 43 0 43 0 42 3 45 2 0 0 2 0 0 0 0 90 11.0 

14:00-15:00 0 39 0 39 0 45 1 46 2 0 0 2 0 0 0 0 87 10.6 

15:00-16:00 1 27 0 28 0 27 0 27 0 0 1 1 0 0 0 0 56 6.8 

16:00-17:00 0 27 0 27 0 21 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 48 5.9 

17:00-18:00 1 5 0 6 0 21 2 23 0 0 1 1 0 0 0 0 30 3.7 

18:00-19:00 0 10 0 10 0 29 0 29 0 0 0 0 0 0 0 0 39 4.8 
-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

Total 7 372 0 379 0 420 7 427 6 0 7 13 0 0 0 0 819 100 

% de approche 1.8 98.2 0.0 0.0 98.4 1.6 46.2 0.0 53.8 



Transports 1111 
, 

Etude d'intersection Véhicules commerciaux (relevé) 
Québec .... Cir-6002 Autobus 10/17 

Numéro du relevé: 0081363 Municipalité: Laval Avant-midi: 12-11-27 Mardi 
Direction Territoriale: Laval--Mille-Îles Après-midi: 12-11-27 Mardi 

Relevé de 7:00 à 19:00 

Nord: 00335-01-150(00+822) avenue Papineau Est: terrasse Brissette 
Sud: 00335-01-150(00+504) avenue Papineau Ouest: 

Nord Sud Est Ouest 
avenue Papineau avenùe Papineau terrasse Brissette Grand % 
• t • Total • t • Total • t • Total • t • Total Total Horaire 

7:00-8:00 1 9 0 10 0 Il 0 Il 1 0 0 1 0 0 0 0 22 12.0 

8:00-9:00 0 2 0 2 0 8 3 Il 3 0 0 3 0 0 0 0 16 8.7 

9:00-10:00 0 5 0 5 0 7 0 7 1 0 0 1 0 0 0 0 13 7.1 

10:00-11 :00 0 8 0 8 0 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 13 7.1 

11:00-12:00 0 5 0 5 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 6 3.3 

12:00-13:00 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1.1 

13:00-14:00 0 4 0 4 0 7 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 11 6.0 

14:00-15:00 0 27 0 27 0 7 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 34 18.5 

15:00-16:00 0 5 0 5 0 5 2 7 1 0 1 2 0 0 0 0 14 7.6 

16:00-17:00 0 6 0 6 0 14 0 14 1 0 0 1 0 0 0 0 21 11.4 

17:00-18:00 0 7 0 7 0 16 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 23 12.5 

18:00-19:00 0 1 0 1 0 8 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 9 4.9 
-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

Total 1 79 0 80 0 91 5 96 7 0 1 8 0 0 0 0 184 100 
% de approche 1.3 98.8 0.0 0.0 94.8 5.2 87.5 0.0 12.5 



Transports •• 
Québec a a Cir-6002 

Étude d'intersection 

Numéro du relevé: 0081363 Municipalité: Laval 
Direction Territoriale: Laval-Mille-Îles 

Nord: 00335-01-150 (00+822) avenue Papineau 
Sud: 00335-01-150 (00+504) avenue Papineau 

Est: terrasse Brissette 

7:15-7:30 

7:30-7:45 

7:45-8:00 

8:00-8:15 

Total pointe 

fpi 

% commercial 

Il :30-11 :45 

Il :45-12:00 

12:00-12:15 

12:15-12:30 

Total pointe 

fpi 

% commercial 

16:00-16:15 

16:15-16:30 

16:30-16:45 

16:45-17:00 

Total pointe 

fpi 

% commercial 

Nord 
avenue Papineau 
.. t • 

5 559 

4 536 

0 511 

0 527 
---
9 2133 

0.45 0.95 

22.2 1.7 

0 214 

2 200 

3 190 

3 218 
---

8 822 

0.67 0.94 

0.0 4.5 

187 

193 

2 196 

0 245 
--
4 821 

0.50 0.84 

0.0 4.0 

Total 

0 564 

0 540 

0 511 

0 527 

2142 

0.95 

1.8 

0 214 

0 202 

0 193 

0 221 
---

830 

0.94 

4.5 

0 188 

0 194 

0 198 

0 245 ---
825 

0.84 

4.0 

Ouest: 

Sud Est 
avenue Papineau terrasse Brissette 
• t • 

0 175 

0 202 

0 176 

0 188 

Total 

5 180 

1 203 

5 181 

3 191 

.. 
4 

7 

8 

7 

741 14 755 26 

0.92 0.70 0.93 0.81 

5.4 7.1 5.4 7.7 

0 187 

0 181 

0 179 

0 191 

1 188 

0 181 

0 179 

3 194 

3 

0 

2 

738 4 742 6 

0.97 0.33 0.96 0.50 

6.4 0.0 6.3 0.0 

0 526 

0 481 

0 483 

0 533 

6 532 

4 485 

5 488 

4 537 

2 

4 

6 

2023 19 2042 13 

0.95 0.79 0.95 0.54 

1.7 0.0 1.7 7.7 

t 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

• 
5 
2 

1 
1 

Total 

9 

9 

9 

8 

9 35 

0.45 0.97 

33.3 14.3 

2 

4 

1 

5 

1 
6 

2 

8 14 

0.50 0.58 

0.0 0.0 

6 

0 

0 

8 

5 
6 

7 20 

0.29 0.63 

0.0 5.0 

Total des véhicules 
heures de pointe ll/17 

Avant-midi: 12-11-27 Mardi 

.. 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Après-midi: 12-11-27 Mardi 
Relevé de 7:00 à 19:00 

Ouest 

t 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

• 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Total 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Grand 
Total 

753 

752 

701 

726 

2932 

0.97 

2.9 

407 

384 

378 

417 

1586 

0.95 

5.3 

728 
680 

691 

788 

2887 

0.92 

2.4 



Transports 

Québec::: Étude d'intersection 
Cir-6002 

Numéro du relevé: 0081363 Municipalité: Laval 
Direction Territoriale: Laval--Mille-Îles 

Nord: 00335-01-150 (00+822) avenue Papineau 
Sud: 00335-01-150(00+504) avenue Papineau 

Type 1: Piétons 

Nord 

Type2: Vélos 

Sud 

Est: terrasse Brissette 
Ouest: 

Type3: --nil--

Est 

Piétons 
Avant-midi 12/17 

Avant-midi: 12-11-27 Mardi 
Après-midi: 12-11-27 Mardi 
Relevé de 7:00 à 19:00 

Ouest 
avenue Papineau avenue Papineau terrasse Brissette Grand 

7:00-7:15 

7:15-7:30 

7:30-7:45 

7:45-8:00 

8:00-8:15 

8:15-8:30 

8:30-8:45 

8:45-9:00 

9:00-9:15 

9:15-9:30 

9:30-9:45 

9:45-10:00 

10:00-10:15 

10:15-10:30 

10:30-10:45 

10:45-11 :00 

11:00-11:15 

11:15-11:30 

11:30-11:45 

11:45-12:00 

12:00-12:15 

12:15-12:30 

12:30-12:45 

12:45-13:00 

Type1 Type2 Type3 Total Type1 Type2 Type3 Total Type1 Type2 Type3 Total Type1 Type2 Type3 Total Total 

1 

0 

1 
3 

1 
0 

0 
2 

0 

5 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

3 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 
1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

4 

1 

0 

1 

3 

1 

0 

0 

2 

1 

5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 
0 

o· 
0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
o· 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 

0 
1 
0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 

1 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

1 

0 

0 
0 

0 

0 
0 

-0 
0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 0 

0 0 
0 0 
0 ~ 0 

0 0 

0 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
1 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

·0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0· 

0 

0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

1 

1 
5 

1 
0 

1 
3 

1 

1 
0 
2 

1 

5 

0 

0 
0 

1 

0 

0 

0 

2 

0 



Transports •• 
Québec a a 

Étude d'intersection 
Cir-6002 

Numéro du relevé: 0081363 Municipalité: Laval 
Direction Territoriale: Laval--Mille-Îles 

Nord: 00335-01-150(00+822) avenue Papineau 
Sud: 00335-01-150 (00+504) avenue Papineau 

Type 1: Piétons · 

Nord 

Type2: Vélos 

Sud 

Est: terrasse Brissette 
Ouest: 

Type3: --nil--

Est 

Piétons 
Après-midi 13/17 

Avant-midi: 12-11-27 Mardi 
Après-midi: 12-11-27 Mardi 
Relevé de 7:00 à 19:00 

Ouest 
avenue Papineau avenue Papineau terrasse Brissette Grand 

13:00-13:15 

13:15-13:30 

13:30-13:45 

13:45-14:00 

14:00-14:15 

14:15-14:30 

14:30-14:45 

14:45-15:00 

15:00-15:15 

15:15-15:30 

15:30-15:45 

15:45-16:00 

16:00-16:15 

16:15-16:30 

16:30-16:45 

16:45-17:00 

17:00-17:15 

17:15-17:30 

17:30-17:45 

17:45-18:00 

18:00-18:15 

18:15-18:30 

18:30-18:45 

18:45-19:00 

Total 

Type 1 Type2 Type3 Total Type 1 Type2 Type3 Total Type 1 Type2 Type3 Total Type 1 Type2 Type3 Total Total 

0 

1 

0 
0 

0 
4 

0 
0 

2 

3 
0 

4 

5 

3 

0 

2 

0 
0 
3 
0 

51 

0 

1 

0 

0 
0 
0 

0 
1 
0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

12 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 

0 

2 

2 

0 

1 

0 
4 

0 
1 
2 

4 

4 

5 
3 
0 
2 

2 

1 
0 
3 
0 

63 

0 

0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 

1 

0 

0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

1 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 

1 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 

0 

1 

0 

0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

2 

0 

0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

2 

0 
0 

0 
0 

0 

0 
0 
0 
2 

0 

7 

0 

0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

o. 
0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 .. 
0 

0 

2 

0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

2 

0 

8 

0 
0 

0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 

0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 

·o 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
1 

0 

2 

2 

2 
0 
1 
0 
4 

1 
0 

2 

4 

1 

7 

5 
3 

0 
2 

2 

0 
6 
0 

74 



Transports 1111 
Québec ... Étude d'intersection 

Cir-6002 

Numéro du relevé: 0081363 Municipalité: Laval 
Direction Territoriale: Laval--Mille-Îles 

Nord: 00335-01-150 (00+822) avenue Papineau 
Sud: 00335-01-150 (00+504) avenue Papineau 

7:00-7:15 

7:15-7:30 

7:30-7:45 

7:45-8:00 

8:00- 8:15 

8:15-8:30 

8:30-8:45 

8:45-9:00 

9:00-9:15 

9:15-9:30 

9:30-9:45 

9:45-10:00 

10:00-10:15 

10:15-10:30 

10:30-10:45 

10:45-11:00 

11:00-11:15 

11:15-11:30 

11:30-11:45 

Il :45-12:00 

12:00-12:15 

12:15-12:30 

12:30-12:45 

12:45-13:00 

Nord 
avenue Papineau 
.. t .. 

2 575 

5 559 

4 536 

0 '511 

0 527 

0 475 

1 395 

0 347 

298 

302 

2 247 

2 248 

3 259 

3 239 

0 215 

201 

1 201 

0 190 

0 214 

2 200 

3 190 

3 218 

1 208 

0 169 

Sud 

Total 
avenue Papineau 
.. t .. 

0 577 0 134 

0 564 0 175 

0 540 0 202 

0 511 0 176 

0 527 0 188 

0 475 0 188 

0 396 0 180 

0 347 0 157 

0 299 0 164 

0 303 0 165 

0 249 0 156 

0 250 0 138 

0 262 0 128 

0 242 0 164 

0 215 0 158 

0 202 0 164 

0 202 0 150 

0 190 0 169 

0 214 0 187 

0 202 0 181 

0 193 0 179 

0 221 0 191 

0 209 0 175 

0 169 0 202 

Total 

2 136 

5 180 

203 

5 181 

3 191 

189 

4 184 

2 159 

1 165 

2 167 

3 159 

2 140 

129 

165 

159 

165 

0 150 

0 169 

1 188 

0 181 

0 179 

3 194 

1 176 

1 203 

Est: terrasse Brissette 
Ouest: 

Est 
terrasse Brissette .. 

6 

4 

7 

8 
7 

9 

8 
4 

3 

1 

3 
1 

1 
0 
2 

3 

3 

0 

2 

3 

t 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

.. 
0 

5 
2 

1 

1 

1 
2 

0 

1 

2 

4 

4 

2 

2 

0 

1 
0 

2 

1 

4 

2 

1 

Total 

6 

9 

9 

9 

8 
10 

10 

4 

4 

3 

5 

7 

3 

2 

2 

2 

4 

5 

1 
6 

2 

5 

2 

.. 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Total des véhicules 
Données brutes (avant-midi) 14/17 

Avant-midi: 12-ll-27 Mardi 
Après-midi: · 12-ll-27 Mardi 
Relevé de 7:00 à 19:00 

Ouest 

t 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

.. 
0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Total 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

Grand 
Total 

719 

753 

752 

701 

726 

674 

590 

510 

468 

473 

413 

397 

394 

409 

376 

369 

356 

360 

407 

384 

378 

417 

390 

374 

% 

2.8 

2.9 

2.9 

2.7 

2.8 

2.6 

2.3 

2.0 

1.8 

1.8 

1.6 

1.5 

1.5 

1.6 

1.4 

1.4 

1.4 

1.4 

1.6 

1.5 

1.4 

1.6 

1.5 

1.4 



Transports 

Québec:: Étude d'intersection 
Cir-6002 

Numéro du relevé: 0081363 Municipalité: Laval 
Direction Territoriale: Laval--Mille-Îles 

Nord: 00335-01-150 (00+822) avenue Papineau 
Sud: 00335-01-150(00+504) avenue Papineau 

13:00-13:15 

13:15-13:30 

13:30-13:45 

13:45-14:00 

14:00-14:15 

14:15-14:30 

14:30-14:45 

14:45-15:00 

15:00-15:15 

15:15-15:30 

15:30-15:45 

15:45-16:00 

16:00-16:15 

16:15-16:30 

16:30-16:45 

16:45-17:00 

17:00-17:15 

17:15-17:30 

17:30-17:45 

17:45-18:00 

18:00-18:15 

18:15-18:30 

18:30-18:45 

18:45-19:00 

Nord 
avenue Papineau 
• t • 

2 189 

0 177 

0 186 

0 185 

2 190 

235 

4 196 

0 200 

0 184 

2 181 

215 

0 210 

187 

1 193 

2 196 

0 245 

4 201 

0 174 

173 

154 

0 164 

178 

129 

4 148 

Total 

0 191 

0 177 

0 186 

0 185 

0 192 

0 236 

0 200 

0 200 

0 184 

0 183 

0 216 

0 210 

0 188 

0 194 

0 198 

0 245 

0 205 

0 174 

0 174 

0 155 

0 164 

0 179 

0 130 
0 152 

Sud 
avenue Papineau 
• t 

0 189 

0 197 

0 194 

0 223 

0 313 

0 311 

0 356 

0 364 

0 399 

0 422 

0 484 

0 533 

0 526 

0 481 

0 483 

0 533 

0 469 

0 484 

0 490 

0 513 

0 460 

0 417 

0 414 

0 352 

• Total 

190 

2 199 

3 197 

4 227 

2 315 

0 311 

0 356 

4 368 

4 403 

3 425 

3 487 

3 536 

6 532 

4 485 

5 488 

4 537 

8 477 

4 488 

8 498 

6 519 

461 

4 421 

5 419 

9 361 

Est: terrasse Brissette 
Ouest: 

Est 
terrasse Brissette .. 
2 
2 

2 

3 

2 

3 

3 

4 

0 

1 

3 

2 

2 

4 

6 

5 

1 

3 

3 

0 

3 

0 

t 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

• 

0 

0 

2 

1 

1 
0 

2 

2 

2 

6 

0 

0 

1 

3 

2 

2 

0 

3 

Total 

3 

2 

2 

5 

3 

4 

3 

5 

2 

2 

5 

4 

8 

5 

6 

6 

4 

3 

5 

3 
3 

4 

Total des véhicules 
Données brutes (après-midi) 15/17 

• 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Avant-midi: 12-11-27 Mardi 
Après-midi: 12-11-27 Mardi 
Relevé de 7:00 à 19:00 

Ouest 

t 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

.. 
0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

Total 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Grand 
Total 

384 

378 

385 

417 

510 

551 

559 

573 

589 

610 

708 

750 

728 
680 

691 

788 

688 

666 

675 

679 

628 

603 

553 

514 

% 

1.5 

1.4 

1.5 

1.6 

2.0 

2.1 

2.1 

2.2 
2.3 

2.3 

2.7 

2.9 

2.8 

2.6 

2.6 

3.0 

2.6 

2.6 

2.6 

2.6 

2.4 

2.3 

2.1 

2.0 



Trllllsports bec ... 
Qué •• 

Étude d'intersection 
Cir-6002 

Numéro du relevé: 0081363 Municipalité: Laval 
Direction Territoriale: Laval-Mille-Îles 

Nord: 00335-01-150 (00+822) avenue Papineau 
Sud: 00335-01-150(00+504) avenue Papineau 

7:00-7:15 

7:15-7:30 

7:30-7:45 

7:45-8:00 

8:00-8:15 

8:15- 8:30 

8:30-8:45 

8:45-9:00 

9:00-9:15 

9:15-9:30 

9:30-9:45 

9:45-10:00 

10:00-10:15 

10:15-10:30 

10:30-10:45 

10:45-11 :00 

11:00-11:15 

11:15-11:30 

11:30-11:45 

Il :45-12:00 

12:00-12:15 

12:15-12:30 

12:30-12:45 

12:45-13:00 

Nord 
avenue Papineau 
• t .. 

2 

1 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
2 

0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

5 

8 
8 

10 

10 

9 

13 

10 

7 

14 

12 

9 
20 

14 

8 
9 

10 

12 

11 
12 

5 
9 

13 

12 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

Total 

7 

9 

9 

10 

10 

9 
13 

10 

7 

14 

14 

9 

20 

14 

8 
9 

10 

12 

Il 

12 

5 
9 

13 

12 

Sud 
avenue Papineau 
• t .. 

0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

9 

6 

13 

13 

8 
10 

Il 

9 
Il 

10 

16 

7 

16 

13 

14 

12 

6 
8 

12 

12 

Il 

12 

10 

20 

0 

0 
0 

0 
1 

0 

1 

0 
0 

0 
0 

0 

0 
1 

0 
0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

Total 

9 

6 

13 

13 

9 

10 

12 

10 

Il 

10 

16 

7 

16 

13 

15 

12 

6 
8 

12 

12 

Il 

12 

10 

20 

Est: terrasse Brissette 
Ouest: 

Est 
terrasse Brissette • 

0 

0 

0 

2 

0 

1 
0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 

t 

0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 

.. 
0 

2 
0 

1 
0 
0 
0 
0 

0 

0 
0 

2 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 

Total 

0 

2 

2 
0 

2 

0 

1 
0 

0 
2 

0 
0 

0 
1 
0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 

• 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 

Véhicules commerciaux 
Données brutes (avant-midi) 16/17 

Avant-midi: 12-11-27 Mardi 
Après-midi: 12-11-27 Mardi 
Relevé de 7:00 à 19:00 

Ouest 

.. 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 

.. 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 .. 
0 
0 

0 
0 

.o 

Total 

0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 

Grand 
Total 

16 

17 

23 

25 

19 

21 

26 

20 

19 

24 

30 

18 

36 

27 

23 

22 
16 

20 

23 

24 

16 

21 

23 

32 

% 

1.6 

1.7 
. 2.3 

2.5 

1.9 

2.1 

2.6 

2.0 

1.9 

2.4 

3.0 

1.8 

3.6 

2.7 

2.3 

2.2 
1.6 

2.0 

2.3 

2.4 

1.6 

2.1 

2.3 

3.2 



Transports 

Québec:::: Étude d'intersection 
Cir-6002 

Numéro du relevé: 0081363 Municipalité: Laval 
Direction Territoriale: Laval--Mille-Îles 

Nord: 00335-01-150 (00+822) avenue Papineau 
Sud: 00335-01-150(00+504) avenue Papineau 

13:00-13:15 

13:15-13:30 

13:30-13:45 

13:45-14:00 

14:00-14:15 

14:15-14:30 

14:30-14:45 

14:45-15:00 

15:00-15:15 

15:15-15:30 

15:30-15":45 

15:45-16:00 

16:00-16:15 

16:15-16:30 

16:30-16:45 

16:45-.17:00 

17:00-17:15 

17:15-17:30 

17:30-17:45 

17:45-18:00 

18:00-18:15 

18:15-18:30 

18:30-18:45 

18:45-19:00 

Nord 
avenue Papineau 
• t • 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

l 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

8 
14 

11 
14 

13 

20 

20 

13 

Il 

5 

9 

7 

12 

8 

8 
5 

3 

4 

4 

l 

6 

2 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Total 

8 

14 

11 

14 

13 

20 

20 

13 

11 

6 

9 

7 

12 

8 
8 
5 

4 

4 

4 

6 

2 

2 

Sud 
avenue Papineau 
• t • 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

14 

8 

15 

12 

15 

10 

16 

11 

12 

4 
8 

8 

9 
10 

10 

6 

8 

10 

9 

10 

9 
12 

10 

6 

0 

0 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2 

0 

0 

0 

0 
1 

1 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

Total 

14 

9 

15 

14 

15 

10 

16 

12 

12 

4 

8 

10 

9 

10 

10 

6 

9 

11 

9 

10 

9 
12 

10 
6 

Est: terrasse Brissette 
Ouest: 

Est 
terrasse Brissette • 

0 

0 

l 

0 

0 

l 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

t 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 

• 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2 

0 

0 

0 

0 

1 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Total 

0 

0 

1 

0 

0 

1 

0 

0 

0 

3 

0 

0 

0 

1 

0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

Véhicules commerciaux 
Données brutes (après-midi) 17/17 

• 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Avant-midi: 12-ll-27 Mardi 
Après-midi: 12-ll-27 Mardi 
Relevé de 7:00 à 19:00 

Ouest 

t 

0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

• 
0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Total 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Grand 
Total 

22 

23 

27 

29 

29 

30 

36 

26 

23 

10 

17 

20 

21 

18 

18 

12 

14 

15 

13 

11 

15 

13 

12 

8 

% 

2.2 

2.3 

2.7 

2.9 

2.9 

3.0 

3.6 

2.6 

2.3 

1.0 

1.7 

2.0 

2.1 

1.8 

1.8 

1.2 

1.4 

1.5 

1.3 

1.1 

1.5 

1.3 

1.2 

0.8 


